
2019 ம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 04 ம் நாள் Dw.2

என்பவரின் சாட்சியாகிய **Tmt.Vasanthapriya** நபரின் வாக்குமூலம் (1876ம் ஆண்டின் 10 விதியின் படி)திரு. **Mohanraj, Junior Assistant**, அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-	Tmt.Vasanthapriya	விலாசம்	-
த/பெ	-		திரு.	
வயது	-			
மதம்	-			
தொழில்	-		கைபேசி எண் -	

5முதல் 7வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.2சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை –

3வது பிரதிவாதியான எனக்கு இந்த வழக்கை பற்றி நன்றாக தெரியும் என்றால் ஓரளவுக்கு தெரியும். நானும், மற்றும் 2மற்றும் 4பிரதிவாதிகள், இந்த வழக்கில் உள்ள வாதிகளும் மற்ற பிரதிவாதிகளும் போடப்பட்ட எல்லா சமர்ப்பிப்புகளும், ஆவணங்களும் நன்றாக தெரியும் ஆகையால் தான் சாட்சியாக நான் மற்றும் என் தாயார் மற்றும் சகோதரியின் அனுமதியின் பேரில் தான் வந்திருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு இதற்கு முன்னால் ஆஜராகிய வழக்கறிஞர் பெயர் திரு.இராஜசேகர் என்றால் சரிதான். திரு.சுகப்பிரியன் என்ற வழக்கறிஞர் துணை வழக்கறிஞர் என்றால் சரிதான். வாதியும் நாங்களும் ஒன்றாக தான் இருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். என் தாயார், தங்கை மற்றும் என் பிறந்த தேதி என்ன என்றால் தாயார் 19/11/1966, என் பிறந்த தேதி 23/11/1980, என் தங்கை பிறந்த தேதி 03/07/1982 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விலாசத்தில் தான் நானும், என் தாயாரும் வசிக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி விலாசமானது புது பெருங்குளத்தூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் என்றால் சரிதான். என் சகோதரி வேறொரு வீட்டில் தான் வசிக்கிறார் என்றால் சரிதான். சுமார் எத்தனை ஆண்டுகள் புது பெருங்குளத்தூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டத்தில் உள்ள வீட்டில் வசிக்கிறோம் என்று சொன்னால் சுமார் 35 வருடங்கள் இருக்கும், என் அப்பா இறந்ததிலிருந்து அங்கு வசிக்கிறோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலம் எல்லாம் நான் கூறி படித்து பார்த்து மற்றும் 2 மற்றும் 4பிரதிவாதிகளுடன் கலந்து என் கையொப்பம் இட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கு முன் வாதிகள் வக்கீல் நோட்டீஸ் அனுப்பவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகளும், அவர் குடும்பத்தாரும், எங்களை நேரில் வந்து இது போல்

பாகப்பிரிவினை கேட்டு இருக்கிறோம், எங்களுக்கும் பங்கு உண்டு என்று கூறியதால் வந்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். 2013ம் ஆண்டு தான் எதிர்வழக்குரை சமர்ப்பித்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். தோராயமாக வழக்கு தொடர்ந்து 5ஆண்டுகளுக்கு பிறகு தான் எங்கள் எதிர்வழக்குரை சமர்ப்பித்தோம் என்று சொன்னால் இல்லை மூன்று ஆண்டுகள் தான் ஆகிறது. என் தாய் தந்தையின் திருமணம் நாள் என்ன என்றால் 1979ம் வருடம் நவம்பர் மாதம் ஆகும். தேதி ஞாயிறம் இல்லை. தாவா 1ஆன சொத்தில் நானும், என் தந்தையும், பிரதிவாதிகள் 2மற்றும் 4ம் வசித்து வந்த வீடு என்று சொன்னாலும், அதன்பிறகு தற்போது 6ம் பிரதிவாதி இன்று வரை வசித்து வரும் வீடு என்று சொன்னால் சரிதான், மேற்படி வீட்டில் 1985ல் என் அப்பா இறக்கும் வரை அங்கு இருந்தோம். அதற்கு பிறகு எங்கள் பாட்டி வீட்டிற்கு சென்று விட்டோம். தாவா 1ஐயிட்டம் சொத்தில் இருந்த காலத்தில் யார் வீட்டில் சாப்பிடுவோம் நாங்கள் தனி போஷனில் இருந்து சாப்பிட்டோம். 5முதல் 7வரை உள்ள பிரதிவாதிகளும் தனி போஷனாக இருந்து தான் அனுபவித்து வந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் என்ன படித்திருக்கிறேன் என்றால் 12ம்வகுப்பு படித்திருக்கிறேன். நிலம் (ரியல் எஸ்டேட்) சம்பந்தமாகவோ அல்லது லேண்ட் அண்டு அட்மினிரேசன் சம்பந்தமாகவோ படித்திருக்கிறேனா அல்லது அனுபவம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் 4வது பாராவில் அனுப்பப்பட்டு சொத்தை 1வது பிரதிவாதி, அவர் அம்மா, என் பாட்டிக்கு தெரியாமல் விற்று விட்டார் என்று நான் கூறியுள்ளது சரியா என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.44 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தை என் பாட்டி 6ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்டு எழுதி வைத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி சொத்தை என் பாட்டியார் அடமானம் வைத்ததின் பேரில் 6ம்பிரதிவாதியின் தந்தை (1ம் பிரதிவாதி) தான் மீட்டுள்ளார் என்றாலும், அதனால் தான் 6ம் பிரதிவாதியின் தந்தையான 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு என் பாட்டியார் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அனுப்பப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள சொத்தை விற்ற விவரம் தான் தெரியும் மற்ற விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. வாதி என் அதை என்பதால் என் அதையின் உறவினர்களை நன்கு அறிவேன் என்று சொன்னால் சரிதான். 1ம் வாதியின் மகன்கள் ஜின்னு, ரமேஷ் என்றால் சரிதான். 2ம் வாதியின் கணவர் ஜனார்தனன், மகள் விஜி, பேத்தி சிந்துஜா என்றால் சரிதான். 3ம் வாதியின் கணவர் சீனிவாசன், மகள் கீதா, மகன் மகேஷ் என்றால் சரிதான். 2மற்றும் 3வாதியின் மாமனார் கோபால்நாயுடு என்றால் சரிதான். 2மற்றும் 3வாதியின் மாமனார் கோபால்நாயுடு பொன்னேரி தாலுகா, திருவள்ளூர் மாவட்டத்தை பூர்வீகமாக கொண்டுள்ளார் என்று சொன்னால் அதை

பற்றி தெரியாது. 2மற்றும் 3வாதியின் மாமனார் கோபால்நாயுடுவின் மகன்கள் ஜனார்தனன், சீனிவாசன், டெல்லிபாட்ஜா, கோவர்த்தனன், பாஸ்கரன் மற்றும் மகன்கள் மீராபாய், கௌசல்யா என்றால் சரிதான்.

(5முதல் 7வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)