
2019 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 13ம் நாள் Dw.1

என்பவரின் சாட்சியாகிய **Thiru.Gokula Rao.N.** நபரின் வாக்குமூலம் (1876ம் ஆண்டின் 10 விதியின் படி)திரு. **Mohanraj, Junior Assistant**, அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் - **Thiru.Gokula Rao.N.** விலாசம் -

த/பெ - திரு.

வயது -

மதம் -

தொழில் - கைபேசி எண் -

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கில் நான் 6ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். வாதி 1முதல் 3 வரை உள்ளவர்கள் என் தந்தையின் உடன்பிறந்த சகோதரிகள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தாத்தா பெயர் எத்திராஜுலு நாயுடு என்றால் சரிதான். என் தாத்தாவின் தந்தையார் பெயர் ராகவல் நாயுடு என்றால் சரியல்ல வைராகவல் நாயுடு ஆகும். ராகவல் நாயுடுக்கு, கோவிந்தநாயுடு என்ற மகனும், எத்திராஜுலு நாயுடு என்ற மகனும், இதை தவிர மகள்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, கோவிந்தநாயுடு என்பவர் முதல் மனைவியின் மகன் ஆவார், எத்திராஜுலு நாயுடு என்பவர் இரண்டாம் மனைவியின் மகன் ஆவார். மேற்படி சங்கதிகள் எல்லாம் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் நான் தெரிந்து கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல தவறு. என்னுடைய பிறந்த தேதி என்ன என்றால் 24.12.1979 ஆகும். ராகவல்நாயுடுக்கு பெண் வாரிசுகள் இருக்கிறார்களா என்றால் இருந்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.51ல் ராகவல்நாயுடுக்கு பெண்வாரிசுகள் இருந்தார்கள் என்பதை காட்டவில்லை என்றால் காட்டவில்லை, அவசியம் இல்லை. கோவிந்தநாயுடுக்கும், எத்திராஜுலு நாயுடுக்கும் அவர் தந்தையார் ராகவல் நாயுடு மூலம் தான் சொத்துக்கள் கிடைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல, சில சொத்துக்கள் கோவிந்த நாயுடுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் கிடைத்திருக்கலாம். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணமானது பூலோகம்மாள் பெயரில் தாக்கல் ஆகிய பட்டா என்றால் சரிதான். அந்த பட்டா அவர்களுக்கு எவ்வாறு கிடைத்தது என்றால் கோவிந்தநாயுடு மூலமாகவும், சில சொத்துக்களை அவர் அடமானம் வாங்கியது மூலமாகவும் கிடைத்தது. பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணமான யூடிஆர் பட்டாவில் எத்தனை சர்வே எண்கள் உள்ளது என்றால் 6 சர்வே எண்கள் உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணமானது பூலோகம்மாள் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த

பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் எழுதும் போது நான் இளவனாக (மைனர்) இருந்தேன் என்றால் சரிதான். பூலோகம்மாள் மேற்படி ஆவணத்தை எழுதும் போது அவருக்கு வயது 80 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சுமார் வயது 80 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் இருக்கும் ஆறு சர்வே எண்களை தவிர வேறு சொத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ.7ல் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள ஆறு சர்வே எண்கள் தவிர்த்து மூன்று வேறு சர்வே எண்களும் சேர்த்து உயில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான், அதுமட்டுமில்லாமல் பூலோகம்மாளுக்கு வாரிசு இல்லாததால் வாரிசாக என்னை வாரிசுதாரராகவும், இதில் தவிர எனக்கு காணப்படாத மற்றும் விட்டுப் போன சொத்தும் எனக்கு உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.313/5 செண்டு 26 இருமுறை வந்துள்ளதா என்றால் வந்துள்ளது, தட்டச்சுப்பிழை ஆகும், அதே செண்டு தான் செண்டு எதுவும் மாறவில்லை. பூலோகம்மாளுக்கு வயது 80 என்பதால் அவர் நல்ல மனநிலையில் அல்லது நிதானத்தில் இருந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்பதால் தான் சரியாக படித்து பார்க்காமல் இரண்டு முறை அடிக்கப்பட்டு இருந்த போதும் அதுவும் சரி என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் உயில் சந்தேகத்திற்கு அப்பால் நிறுபிக்கப்பட்ட ஆவணத்தை மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மூலமாக பெறப்பட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் தான் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் இருந்து வாங்கிய பூலோகம்மாள் உயிலை மெய்ப்பிப்பதற்கான சான்று என்று சொன்னால் சரிதான். நான் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள மனுவில் சர்வே எண்.313/5ஐ நானும் இரண்டு முறை மனுவில் குறிப்பிட்டு இருந்தேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை, மேற்படி தவறானது தற்போது தான் எனக்கு தெரிந்தது. 5,6,7 பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞர் யார் என்றால் திரு.ஆர்.அன்பழகன் வழக்கறிஞர் மட்டும் தான் தெரியும், அவருடன் திருமதி.அனிசா வழக்கறிஞர் உள்ளார். உயில் மெய்ப்பிக்கப்பட்ட (Letter of Administration) பிறகு தான் என் பெயருக்கு பட்டா மாற்றினேனா என்றால் அந்த உயிலானது பதிவு செய்யப்பட்டதால் நான் மேஜராகி எனக்கு தெரிந்த உடன் உயிலை என் பெயருக்கு மாற்றி விட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா தான் என் பெயருக்கு மாற்றப்பட்ட பட்டா என்றால் சரிதான் ஆனால் இந்த வழக்கு சொத்து சம்பந்தப்பட்டது அல்ல. பி.வா.சா.ஆ.7,10,11 ஆவணங்களும் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்டது அல்ல தான் என்று சொன்னால் தவறு வழக்கின் உரையின் வழக்கிற்குரிய மூலகாரணமாக வாதியால் தெரிவிக்கப்பட்டதால் அதை நிறுப்பதற்காக மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். பி.வா.சா.ஆ.7,10,11 ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னாலும், நீதிமன்றத்தை குழப்பதற்காக நான் தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1ம் ஐயிட்ட சொத்து என் தாத்தா எப்படி கிரையம் பெற்றார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் என் தாத்தா பூர்வீக சொத்தைக் கொண்டு அதில் உள்ள வருமானத்தை கொண்டு கிரையம் பெற்றார். மேற்படி விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாகவா, அல்லது செவிவழியாகவோ, அல்லது எழுத்து மூலமாக தெரியுமா என்றால் என் தந்தை மூலமாகவும், என் பாட்டி மூலமாகவும், ஆவணம் மூலமாகவும் தெரியும். வைராகவல்நாயுடு மகன்கள் எத்திராஜுலு நாயுடும், கோவிந்தநாயுடும், எப்போது சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் முதல் மனைவியின் மகன் கோவிந்தநாயுடும், இரண்டாம் மனைவியின் மகன் எத்திராஜுலு நாயுடும் பாகம் பிரித்தது தெரியாது, நான் பிறப்பதற்கு முன்னால் நடந்தது என்பதால் அதைப்பற்றி தெரியாது. அந்த பாகப்பிரிவினையானது வைராகவல்நாயுடு இறந்த பிறகு தான் நடந்திருக்கும் என்று சொன்னால் நான் பிறப்பதற்கு முன்னால் நடந்தது என்பதால் இதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒரு முறை ஒரு சொத்தை பாகம் பிரித்துக் கொண்டால் அந்த சொத்தானது அந்த பாகஸ்தரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று தான் அர்த்தம் என்று சொன்னால் அது இல்லாமல் copartionery rights உண்டு. copartionery rights என்றால் அந்த குடும்பத்தை சார்ந்த இரத்தம் சம்பந்தப்பட்டவருக்கு தான் இருக்கிறது என்று சொன்னால் copartionery rights என்றால் இரத்த சம்பந்தப்பட்ட எல்லாருக்கும் கிடையாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தை நான் பார்த்திருக்கிறேனா என்றால் பார்த்திருக்கிறேன் பூர்வீகச் சொத்தை கொண்டு வாங்கிய கிரைய பத்திரம் ஆகும். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 வாங்கும் போது நான் பிறக்கவில்லை என்று சொன்னால் 1962 வாங்குவதற்கு முன் நான் பிறக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மேற்படி சொத்து என்னுடைய முன்னோர்களுடைய சுய சம்பாதித்ததிலிருந்து வாங்கியது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்று சொன்னால் இல்லை, தெரியாது. பொதுவாக ஒரு தந்தை இறந்து விட்டால் அவருடைய வாரிசுதாரர்கள் ஆண்மக்கள், பெண்மக்கள் அனைவரையும் தான் வாரிசு தாரர்களாக சேர்க்க வேண்டும் என்று சொன்னால் வாரிசு சான்றிதழில் சேர்க்கவேண்டும்.

(வாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)