

OS NO;215/2010

Date:22.11.2019

Dw:1(Cross continuation)

Name:கோகுலராவ்

Address:

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் எத்திராஜுலு வாரிசுகள் என்று வாரிசு சான்றிதழ் உள்ளதா என்றால் சரிதான், அதில் 1ம் பிரதிவாதியின் தம்பியான மதனகோபாலை சேர்க்கவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் தம்பியும், எனக்கு சித்தப்பாவுமான, 2முதல் 4பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாருமான மதனகோபால் 20.4.1985ல் இறந்துவிட்டார் என்று குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

எத்திராஜுலு நாயுடுக்கு என் அப்பா, இறந்து போன மதனகோபால் மற்றும் வாதிகள் 1முதல் 3 வரையுள்ளவர்கள் தான் நேரடி வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். எத்திராஜுலு நாயுடுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் 1முதல் 3வாதிகளுக்கும், இறந்து போன மதனகோபால் மற்றும் இறந்து போன என் தந்தையாருக்கு சரிபாகமாக பிரித்துக் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் இல்லை, சரியானது அல்ல. வாதிகள் 1முதல் 3வரையுள்ளவர்கள் எத்திராஜுலு நாயுடுவின் நேரடி வாரிசுகள் இல்லையா என்றால் நேரடி வாரிசுகள் தான். (தாவா 1வது சொத்தான வீடு எத்திராஜுலு நாயுடு பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தா என்றால் ஏற்கனவே கேட்ட கேள்வி). என் அப்பா போட்ட வா.சா.ஆ.8ஐ படித்துபார்த்தேனா என்றால் 2008ல் படித்துப் பார்த்தேன். ஐயிட்டம் 1ஆன வீட்டுச் சொத்தை எத்திராஜுலு நாயுடு அவருடைய மூதாதையர் சொத்து மூலமாக தான் வாங்கினேன் என்று கூறியுள்ளாரா என்றால் கூறவில்லை, என் அப்பா குறைந்து படித்தவர் என்பதால் தான் தான் வழக்கறிஞரையே மாற்றி விட்டோம். வழக்கிற்காக ஜோடிக்கப்பட்ட பொய் என்று சொன்னால் வாதிகளுக்கு எந்தவித சொத்தும் கிடைக்கக்கூடாது என்பதற்காக தற்போது மாற்றி சொல்கிறோம் என்று சொன்னால் தவறு. எத்திராஜுலு நாயுடு கிரையம் பெற்ற 1வது ஐயிட்ட சொத்தான வீடு அவருடைய தனிப்பட்ட வருமானம் மற்றும் மூலதனத்தை கொண்டு கிரையம் பெற்ற சொத்து, அதில் அவருடைய நேரடி வாரிசுகளான வாதிகள் 1முதல் 3, என் தகப்பனார் இறந்து போன 1ம் பிரதிவாதியான நாகேஜ்வர ராவ் மற்றும் 2முதல் 4பிரதிவாதிகளின் தந்தையான மதனகோபாலுக்கு சரிசமமாக பிரிய வேண்டும் என்று சொன்னால் இல்லை, தவறு, என் தாத்தா எத்திராஜுலு

நாயுடு இருக்கும் போது வாய்மொழியாக பாகபிரிவினை இறந்து போன 1ம்பிரதிவாதியான என் தந்தைக்கும், மதனகோபாலுக்கும் பிரித்துக் கொடுத்து விட்டார்கள். எத்திராஜ் வைத்த அடமானம் இருந்த வீட்டை 1982ல் மீட்டு 2002ல் பாகமும் பிரிக்கப்பட்டு அவர்களுடைய பாகத்தையும் விட்டு கொடுத்து விட்டார்கள். இறந்து போன என் தகப்பனாரான நாகேஜ்வரராவ் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் 1வது ஐயிட்ட சொத்தை வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்துக் கொடுக்கப்பட்ட விவரத்தை பற்றி கூறியிருக்கிறாரா சொல்லவில்லை என்பதால் தான் வழக்கறிஞரை மாற்றினோம். என்னுடைய எதிர்வழக்குரையிலாவது மேற்படி செய்தி குறித்து நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் பாகம் பிரித்ததையும், 2முதல் 4பிரதிவாதிகள் சொத்துக்களை விட்டுக் கொடுத்ததைப் பற்றியும் சொல்லியுள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.41 ஆவணத்தில் தலைப்பு பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரம் என்று உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதாவது மதனகோபால் வாரிசுகள் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட பாகத்தை எனக்கு விடுதலை செய்து கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.41ல் ஏற்கனவே நாங்கள் என் தாத்தா இருக்கும் போதே வாய்மொழியாக பிரித்துக் கொண்டோம் என்பதை குறித்தோ, எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட பாதி பாகம் சொத்தை பிரித்துக் கொண்டதை பற்றியோ இருக்கிறதா என்றால் பாதி பாதி பிரித்துக் கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஐயிட்டம் 1ல் கண்ட சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1537 சதுரடி ஆகும். அதில் எந்த பாகத்தை என் சித்தப்பாவிற்கு பிரித்துக் கொடுத்ததாக உள்ளது என்றாலும், கிழக்குப் பகுதி, அல்லது மேற்கு பகுதி, வடக்கு பகுதி, அல்லது தெற்கு பகுதி என்று பிரித்து கொடுத்ததாக உள்ளதா என்றால் பி.வா.சா.ஆ.41ல் மூன்றாவது பக்கத்தில் பொதுவாக அனுபவித்து வந்து தற்போது மேற்படி சொத்தில் அனுபவிக்க முடியாத படியும், சொத்தில் பிரிபடாத பாகத்தை சாட்சிகளின் முன்னிலையில் சகலபாத்தியத்தையும் விட்டு கொடுத்து விடுதலை செய்கிறேன், தங்கள் பாத்தியத்தில் ஒப்படைத்து விட்டோம் என்று உள்ளதா என்றால் சரிதான். ஆதலால் மேற்படி சொத்தில் பூர்வீக சொத்தில் இருந்து வாங்கியது குறித்தும், ஏற்கனவே தாத்தா இருக்கும் போது பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம் என்பது குறித்தும், பி.வா.சா.ஆ.41ல் இல்லை என்று சொன்னால் இல்லை. என் சகோதரி வசந்தபிரியாவிற்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. வசந்தபிரியாவின் திருமணம் செலவிற்காக போதிய வசதி இல்லாததால் பி.வா.சா.ஆ.41ல் கையெழுத்து போட்டால் தான் பணம் கொடுப்பேன் என்று கூறி நிர்பந்தத்தின் காரணமாக தான் பி.வா.சா.ஆ.41ல் கையெழுத்து வாங்கினோம் என்று சொன்னால் தவறு. ஆகையால் பி.வா.சா.ஆ.41ல் கண்ட

ஐயிட்டம் 1ல் கண்ட சொத்து வாதிகளுக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் சரிசமமாக 1ன் கீழ் ஐந்து பாகம் பிரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)