

OS NO:215/2010

Date:28.11.2019

Dw:1 (cross continuation)

Name:கோகுலராவ்

Address:

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

தாத்தா எத்திராஜுலுநாயுடு அரசு ஊழியர் என்றால் சரிதான். இதைத்தவிர ஊத்துக்காடு கிராமத்திலிருந்த பூர்வீக சொத்திலிருந்தும் வருமானம் வந்தது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.34 தான் எத்திராஜுலு நாயுடு Permanent General Benefit Fund அடமானம் வைத்தற்கான அத்தாட்சி என்றால் சரிதான், இதுமட்டும் அல்ல, இன்னும் இரண்டு ஆவணங்களும் உள்ளது, அதை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். வா.சா.ஆ.34 மற்றும் வா.சா.ஆ.35 தான் அடமானம் வைத்த ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களில் ஐயிட்டம் 1ல் கண்ட வீட்டு சொத்தின் அடமானம் பத்திரங்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.34 மற்றும் வா.சா.ஆ.35 ஆவணங்களான அடமான பத்திரத்தில் என் தாத்தா இறந்து போன எத்திராஜுலு நாயுடு மட்டும் தான் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி அடமான பத்திரங்களில் என் தந்தை மற்றும் என் சித்தப்பா ஆகியோர் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் போடவில்லை, இது சம்பந்தமான ரத்து செய்த ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்திருக்கிறார்கள். தாவா ஐயிட்டம் 1 என் தாத்தா எத்திராஜுலு நாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் என் தாத்தா மட்டும் கையொப்பம் செய்து அடமானம் வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக ஒரு சொத்து பூர்வீகமாக இருக்கும் பட்சத்தில் ஒரு சொசைட்டியோ, ஒரு வங்கியோ அதன் உரிமையாளர்கள் அனைவரும் கையொப்பம் செய்தால் தான் அடமானம் வைக்கமுடியும் என்று சொன்னால் பூர்வீக சொத்தாக இருந்தாலும், வீட்டில் இருக்கும் பெரியவரின் பெயரில் தான் வரும், அதை குறிப்பிட்டு இருந்தால் தான் வங்கிக்கு தெரியும். பூர்வீகமான சொத்து இருக்கும் பட்சத்தில் அந்த சொத்திற்குரிய அனைவரும் கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். என் தாத்தா எத்திராஜுலு நாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்தாக இருந்ததால் தான் என் தாத்தா தனியாக அடமானம் வைத்தார் என்றால் தவறு. ஊத்துக்காட்டு கிராமத்தில் உள்ள விவசாய

நிலங்களை என் அப்பா உயிருடன் இருந்த காலம் வரைக்கும், என் சித்தப்பா உயிருடன் இருந்த காலம் வரைக்கும் யார் விவசாயம் செய்தார்கள் என்றால் என் அப்பா தான் விவசாயம் செய்தார், சிலவற்றை குத்தகைக்கு விட்டும் பார்த்துக் கொண்டார். என் சித்தப்பா எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் ஞாபகம் இல்லை, தோராயமாக 1985 இருக்கும், சரியாக ஞாபகம் இல்லை. என் சித்தப்பா இறந்த பிறகு என் சித்தி மற்றும் அவருடைய பிள்ளைகளின் வயது என்ன என்றால் ஞாபகம் இல்லை. என் சித்தப்பா இறந்த பிறகு தாவா 1வது ஐயிட்ட சொத்தில் என் சித்தி மற்றும் அவர் பிள்ளைகள் இருக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் சித்தப்பாவின் மறைவிற்கு பிறகு ஊத்துக்காடு விவசாய நிலங்களில் வரும் வருமானத்தையும், குத்தகை மூலம் கிடைக்கும் பணத்தையும் என் தந்தை தான் வாங்கி வந்தாரா என்றால் சரிதான், என் தாத்தா தான் வாங்கி வர சொன்னார். தந்தை ஒரு சொத்தை அடமானம் வைத்தால் தந்தையின் சொத்திலிருந்து வரும் வருமானத்தை கொண்டு தந்தையின் கடனை மகன் தான் அடைக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான், அதுமட்டுமல்லாமல் எந்தகடனை பெற்றாலும் அடைக்க வேண்டும். இறந்து போன என் தாத்தா எத்திராஜுலுநாயுடு வைத்த அடமானத்தை அவருக்கு சொந்தமான ஊத்துக்காடு விவசாய நிலங்களில் இருந்து வரும் வருமானத்தை கொண்டு என் தந்தை நாகேஜ்வரராவ் அடைத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான், அதோடு சேர்த்து என் தந்தையின் சொந்த வருமானத்தைக் கொண்டும் தான் அடைத்தார். பி.வா.சா.ஆ.1, முதல் பி.வா.சா.ஆ.5 வரையில் உள்ள ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்கள் ஊத்துக்காடு கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான், இந்த சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்களும் இருக்கிறது. மேற்படி சொத்துக்கள் எல்லாம் என் தாத்தா எத்திராஜுலுநாயுடுவின் தந்தை வை.ராகவல்நாயுடு பெயரில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். வை.ராகவல்நாயுடு மகன்கள் கோவிந்தநாயுடு மற்றும் எத்திராஜுலுநாயுடு தந்தைக்கு சொந்தமான சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்களா என்றால் பிரித்துக் கொண்டதற்கான ஆவணங்கள் பார்க்கவில்லை, இது குறித்து எனக்கு தெரியாது. கோவிந்தநாயுடுக்கு பாத்தியபட்ட சொத்துக்களை அவர் மறைவிற்கு பிறகு அவர் மனைவி பூலோகம்மாள் அடைந்தார் என்றால் அடைந்திருக்கலாம், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது, கோவிந்தநாயுடு சொந்தசொத்தும், பூலோகம்மாள் வாங்கிய சொத்தும் உள்ளது. வை.ராகவல்நாயுடு மகனான எத்திராஜுலு நாயுடுக்கு கிடைக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் அவர் ஆயுள் காலம் வரைக்கும் அனுபவித்து வந்தார் என்றால்

சரிதான், அவருடன் சேர்ந்து என் அப்பா நாகேஜ்வரராவ் மற்றும் என் சித்தப்பா மதனகோபாலும் சேர்ந்து அனுபவித்து வந்தார்கள்.

(வாதிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது)