

Date:29.11.2019.

OS 215/2010

DW1: கோகுல்ராவ் (Cross continuation)

Address:

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

என் அப்பா போட்டுள்ள எதிர்வழக்குரையில் பாரா 5ல் சர்வே எண்.179/4ல் என் தாத்தா எத்திராஜுலுநாயுடுவின் அண்ணன் கோவிந்தராஜ்நாயுடுக்கு சொந்தமானது என்று சொல்லியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான், அந்த சொத்துக் குறித்து என்னுடைய உயிலில் வந்துள்ளது. கோவிந்தராஜ்நாயுடுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் எல்லாம் அவர் மனைவி பூலோகம்மாள் பெயருக்கு பட்டா தாக்கல் ஆகியிருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல, ஏனென்றால் சில சொத்துக்கள் விற்றுப் போயிருக்கலாம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் பூலோகம்மாள் பெயரில் தாக்கல் ஆகியிருக்கிற பட்டாவில் சர்வே எண்.179/4 என்ற எண் இல்லை என்று சொன்னால் அவசியம் இல்லை, விட்டு போயிருக்கலாம். இதே ஆவணத்தை நான் என் ஆவணங்களுடனும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் அது பி.வா.சா.ஆ.10 ஆகும். பூலோகம்மாள் எனக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளதால் அதில் உள்ள சொத்துக்கள் என் பெயருக்கு மாறியபிறகு பட்டா மாற்றியிருக்கிறதா என்று சொன்னால் என் அப்பா பெயரில் பட்டா இருப்பதால் மாற்றவில்லை. சர்வே எண்.179/4 என்ற எண்ணானது கோவிந்தராஜ்நாயுடுக்கு சொந்தமானது என்று என் அப்பா பொய்யாக சொல்லியிருக்கிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல, தவறு, சர்வே லேண்ட் ஆவணம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். பொதுவாக அண்ணன், தம்பிகளுக்கு சொத்து இருக்கும் போது அவரவர்களுக்குரிய வசதிக்கு ஏற்றவாறு வாய்மொழியாக நிலங்களை மாற்றும் வழக்கும் உள்ளது என்று சொன்னால் இருக்கலாம், அது மாதிரி எங்கள் வீட்டில் இல்லை. என் அப்பா பெயரில் தாக்கல் ஆகி உள்ள சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்துக்கள் ராகவல் நாயுடு உடைய வாரிசுகள் என்ற முறையில் நாகேஜ்வரராவ் என்பவர் பெயரில் பட்டா மாறியிருக்கலாம் என்று சொன்னால் மாறியிருக்கிறது. நாகேஜ்வரராவ் வாங்கிய நிலங்களும் இருக்கிறது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பட்டா எண்.437 தாக்கல் ஆகியுள்ள சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்துக்கள் என் தந்தையார் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்களா என்றால் சரிதான், அந்த சொத்துக்களுடன் வேறு சொத்துக்களும் இருக்கிறது.

பட்டா எண்.437 வா.சா.ஆ.11 ஆகும். வாதிகளின் தந்தையார் எத்திராஜ ஁லுநாயுடுக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவாவில் சொல்லியுள்ள சர்வே எண்.275/12, 275/13, 275/14, 282/17,282/5,312/14, 179/4, 281/5,254/8 ஐயிட்டம் எண்.2ல் கண்ட சொத்து மேற்படி பட்டாவில் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது, ஆனால் எத்திராஜ ஁லுநாயுடுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல கூட்டு குடும்ப சொத்தாகும். கூட்டு குடும்பமாக இருக்கும் பட்சத்தில் வாதிகளின் மற்றொரு சகோதரரான இறந்து போன மதனகோபால் பெயரிலும் கூட்டா பட்டா தாக்கல் ஆகியிருக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல, ஏனென்றால் என் சித்தப்பா மதனகோபாலுக்கு இரயில்வேயில் வேலை வாங்கிக் கொடுத்ததால் மேற்படி நிலங்களை பார்க்கசொல்லி என் அப்பா நாகேஜ்வரராவிடம் என் தாத்தா சொல்லியுள்ளதால், நாகேஜ்வரராவ் தான் மூத்தவர் ஆதலால் அவர் பெயரில் உள்ளது. அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, என் பாட்டி மூலம் எனக்கு தெரியும். வழக்குச் சொத்துக்களை அபகரிக்கும் நோக்கத்துடன் என்னால் சொல்லப்பட்ட கட்டுக்கதை என்று சொன்னாலும், யூடிஆர்பட்டா பதிவேற்றம் நேரத்தில் என் தந்தையார் பெயரில் பட்டா தாக்கல் ஆகியிருக்கிறது என்று சொன்னால் தவறு, வாதிகளால் அவர்களுடைய பூர்வீகச் சொத்தை விற்பதை மறைப்பதற்காக போடப்பட்ட பொய் வழக்கு. என் சித்தப்பா ஏற்கனவே 1985லேயே இறந்து விட்டார் என்பதால் 2005 Amendment Act படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால கெடுவான 20/12/2004 தேதிக்குள் எத்திராஜ ஁லுநாயுடுவின் ஆண் வாரிசுகளான மதனகோபால் மற்றும் நாகேஜ்வரராவ் ஆகியோர்கள் யாரும் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் விடுதலை பத்திரம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். விடுதலை பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.41 ஆவணத்தில் ஐயிட்டம் 2 மற்றும் 3குறித்த சொத்துக்கள் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. ஐயிட்டம் 1 சொத்தை பொறுத்த வரையில் அது எத்திராஜ ஁லுநாயுடுவை பொறுத்த வரை அது தனிப்பட்ட சொத்து அதில் மதனகோபால் வாரிசுகள் அவர்களுடைய உரிமையை விடுதலை தான் செய்கிறார்கள் என்றும், அது பாகப்பத்திரம் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல, பாதி பாக பாத்தியத்தை விடுதலை செய்வதாக (metes and bounds) எல்லை வரையறை மதனகோபாலின் வாரிசுகள் விடுதலை செய்வதாக உள்ளது, ஐயிட்டம் எண்.1ஐ பொறுத்து அவர்கள் அனைத்து பாகத்தையும் விடுதலை செய்வதாக உள்ளது. பாகப்பத்திரம் என்றால் ஒரு சொத்து ஆயிரம் சதுரடி என்றால் ஐநூறு ஐநூறு என்று தான் பிரிக்கும் பட்சத்தில் தான் அது பாகப்பத்திரம், உரிமையை விட்டுக் கொடுத்தால் அது விடுதலை பத்திரம், ஆதலால் பி.வா.சா.ஆ.41 ஆவணமானது மதனகோபால் ஏ செடியூல் சொத்து

போய்விட்டது, நாகேஜ்வரராவ் என்பவருக்கு பி செடியூல் சொத்து போய்விட்டது என்று இல்லை ஆதலால் அது விடுதலை பத்திரம் மட்டுமே பாகப்பிரிவினை பத்திரம் அல்ல என்று சொன்னால் தவறு, சகல பாத்தியத்தையும் விட்டுக் கொடுப்பதாக தான் போட்டுள்ளது, சொத்து விவரத்திலும் போட்டுள்ளது. மொத்த சொத்தின் மதிப்பு ரூ.1,00,000/- பாதி பாத்திய மதிப்பு ரூ.50000/ என்று உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.41 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.42 ஆன இரண்டு ஆவணங்களையும் மதனகோபால் மறைவிற்கு பிறகு அவர் குடும்பத்தாருக்கு பணம் கொடுத்து கடன் பத்திரம் எழுதி மதனகோபால் வாரிசுகளை நிர்பந்தம் படுத்தி 4வது பிரதிவாதியின் திருமணத்திற்கு பணம் உதவி செய்ய வேண்டும் என்றால் மேற்படி ஆவணங்களில் கையெழுத்து செய்ய வேண்டும் என்று கட்டாயப்படுத்தி வாங்கிய ஆவணங்கள் என்றால் தவறு, பாகபாத்தியத்தை விட்டு கொடுத்து விட்டார்கள், செலவுகளுக்கும் நாங்கள் பணம் கொடுத்து விட்டோம். என் அப்பா எழுதிய எதிலுரையில் பாரா 6ல் The defendant further submit that as per share of Madanagopal is concerned his legal heirs defendants 2 to 4 have released their rights in the suit property in favour of this defendant under a registered release deed dated 22.08.2002. This defendant has discharged the amount and saved the property from auction by spending huge amount the Plaintiffs were given decent marriage by spending huge amount என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, அதன் பிறகு நாங்கள் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளோம். என் தகப்பானார் எதிலுரை போடும் போது என் அப்பா தவறுதலாக எதிலுரை தாக்கல் செய்து விட்டார், அதனால் நாங்கள் சரியாக எதிலுரையை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்ற வாசகம் உள்ளதா என்றால் பி.வா.சா.5 முதல் பி.வா.சா.7 உள்ள பிரதிவாதிகளில் ஒருவரான எனக்கு உரிமை உள்ளதால் கூடுதல் எதிர் வழக்குரையை தாக்கல் செய்துள்ளோம். பி.வா.சா.ஆ.41 ஆவணத்தில் விடுதலை பத்திரம் இல்லை, அது பாகம் பத்திரம் தான் என்று அதில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் வழக்கறிஞராக எப்போது படிக்க போனேன் என்றால் 2012ம் ஆண்டு ஆகும். எப்போது வழக்கறிஞராக முடித்தேன் என்றால் 2016ம் ஆண்டு முடித்தேன். நான் எங்கு படித்தேன் என்றால் எஸ்வியுனிவர்சிட்டி, திருப்பதியில் படித்தேன். கூடுதல் எதிர் வழக்குரையில் உள்ள சங்கதிகளை வழக்கறிஞரிடம் என்னால் கொடுக்கப்பட்டதா அல்லது என் அம்மாவால் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் நான் தான் தகவல் கொடுத்தேன். அப்போது இந்த வழக்கிற்கான வழக்கறிஞர் யார் என்றால் திரு.ஆர்.அன்பழகன் ஆவார். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.47 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.220/6, 222/5 என்றால்

சரியா என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் தாவா ஐயிட்டம் பியில் கண்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. ஆதலால் பி.வா.சா.ஆ.47 ஆவணம் இந்த வழக்கிற்கு பொருந்தாது என்று சொன்னால் தவறு, பூர்வீகச் சொத்தை என் தாத்தா (வாதியின் அப்பா) விற்று இருக்கிறார் என்பதை காட்டுவதற்காக தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். பி.வா.சா.ஆ.47 ஆவணத்தில் எத்திராஜுலுநாயுடு என்பவர் 1947ம் ஆண்டு என்னுடைய சுய சம்பாத்தியத்தில் வாங்கிய சொத்தாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் இருக்கிறது, ஆனால் தவறு. ஒரு கர்த்தா கூட்டு குடும்ப சொத்தாக இருக்கும் பட்சத்தில் குடும்ப கடனை அடைப்பதற்காகவோ, அல்லது குடும்ப விருத்திக்காகவோ விற்கலாம் என்று சொன்னால் தவறு, கர்த்தாகவாக இருந்தாலும் சட்ட சம்பந்தமான பிரச்சினை இருந்தால் விற்கலாம். பி.வா.சா.ஆ.47 ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுத்த வருடம் 1976, நான் பிறந்தது 1979 என்பதால் அந்த வருடத்தில் என்ன அவசிய தேவை என்பதை குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரிந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் வாய்ப்பில்லை என் பாட்டி மூலம் தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி தாவா சொத்துக்கள் கோவிந்தராஜனுக்கும், எத்திராஜுலுக்கும் பிரிந்து விட்டது, அது எத்திராஜுலு நாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்து தான் என்று சொன்னால் ஆவணங்கள் பார்க்காததால் என்னால் சொல்லமுடியவில்லை. வாதிகள் அவர்கள் தந்தையின் தனிப்பட்ட சொத்து தான் என்பதால் அவர்கள் ஐந்தில் ஒரு பாகம் கோருகிறார்கள் என்றால் தவறு தாவா ஐயிட்டம் 1 சொத்தில் சொந்த செலவில் அடமானம் மீட்டுள்ளார், தாவா ஐயிட்டம் 2 மற்றும் 3ல் என் அப்பாவின் சொந்த சொத்தும், வழிமுறை சொத்தும் உள்ளது. நாங்கள் மொத்தமாக வாதிகளுக்கு சொத்து வரக்கூடாது என்பதால் தான் யூடிஆர் பதிவேற்றும் செய்யும் நாளில் என் அப்பா நாகேஜ்வரராவ் பெயரில் பட்டா மாற்றி கொண்டோம் என்று சொன்னாலும், அதற்குரிய ஆவணம் தான் பி.வா.சா.ஆ.45 ஆகும் என்றால் தவறு, பி.வா.சா.ஆ.45 ஆவணம் தான் இன்று வாதியின் தரப்பில் வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.45 ஆவணத்தில் நாகேஜ்வரராவ் பெயர் மட்டும் தான் உள்ளது, மற்ற வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் பெயர்கள் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான், கூட்டு குடும்ப சொத்தும் உள்ளது, என் அப்பா வாங்கிய சொத்தும் உள்ளது, மற்றவர்களின் பெயர்கள் குறிப்பிட வேண்டிய அவசியமில்லை. தாவா சொத்தை முழுமையாக அடைய வேண்டும் என்ற காரணத்திற்காக யூடிஆர் நடைமுறைக்கு வந்த சமயத்தில் என் அப்பா நாகேஜ்வரராவ் பெயரில் மட்டும் பட்டா மாற்றிக் கொண்டார் என்று சொன்னால் தவறு வாதிகள் தான் ஆவணங்களை மாற்றி சர்வே எண்.196/1 ல் 188 செண்டு மற்றும் 246/3ஐயும் விற்று விட்டார்கள் இது சம்பந்தமாக என் தகப்பனாரும் எப்ஐஆர் அவர்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார். மேற்படி சங்கதிகள் என் அப்பா தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் கண்டுள்ளதா என்றால் இல்லை, என் பதிலுரையில் கண்டுள்ளது, அதற்கான

ஆவணம் உள்ளது. தாவா ஐயிட்டம் 3 வீட்டுமனையின் மொத்த விஸ்தீரணம் என்ன என்றால் ஞாபகம் இல்லை, ஆவணம் உள்ளது. அந்த ஆவணம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் வை.ராகவல்நாயுடு பெயரில் உள்ளது. வை.ராகவல்நாயுடு மறைவிற்கு பிறகு கோவிந்தராஜும் மற்றும் எத்திராஜுலுநாயுடும் ஊத்துக்காடு கிராமத்தில் உள்ள வீட்டு மனை சொத்தை பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் அதற்கான ஆவணங்கள் பார்க்கவில்லை. விடுதலைக்கு முன் வாய்மொழியாக பிரித்துக் கொள்ளும் வழக்கம் உள்ளது என்றால் எங்கள் வீட்டில் நான் பார்த்ததில்லை. தாவா ஐயிட்டம் 3ல் உள்ள சொத்து இராகவல்நாயுடு மகன்களான கோவிந்தராஜ் நாயுடுக்கும், எத்திராஜுலுநாயுடுக்கும் பாகம் பிரித்து அது எத்திராஜுலுநாயுடுக்கு ஒதுக்கிய பாகம் சொத்து என்று சொன்னால் தெரியாது. எத்திராஜுலுநாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தாவா 3வது ஐயிட்ட சொத்துக்கு வாதிகள் ஐந்தில் ஒரு பாகம் கோர முடியும் என்று சொன்னால் தவறு. பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.227/1 என்ற எண் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. மேற்படி சொத்திற்கு பூலோகம்மாள் பெயரில் ஏதேனும் பத்திரம் உள்ளதா என்றால் தெரியாது, இருக்கலாம். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா எண்.910 சோமசுந்தரம் மகன் நடராஜன் பெயரில் பட்டா தாக்கல் ஆகி இருக்கிறது அதில் சர்வே எண்.227/1 என்று உள்ளதால் அது நடராஜன் சொத்து என்று சொன்னால் நடராஜன் எங்கள் குடும்பத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டவர் அல்ல, தற்போது பட்டா உள்ளது. அந்த பட்டா வா.சா.ஆ.12 ஆகும். பூலோகம்மாள் அந்த உயிலை எழுதும் சமயத்தில் அவருக்கு 80 வயது என்பதால் அவர் பெயரில் என்ன என்ன சொத்துக்கள் இருக்கிறது என்று அவருக்கு தெரியாது என்றும், என் அப்பா 1வது பிரதிவாதி, சார்பதிவகத்திற்கு அழைத்து போய் அவர் பெயரில் எழுதி வாங்கி கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல, உண்மை தன்மையை நான் நிறுபித்து விட்டேன். பி.வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் தடையின்மை பிரமாணம், சம்மத பிரமாணத்தையும் 5ம்பிரதிவாதிஎன்அம்மாசாந்தகுமாரி தான் போட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் வாரிசு இல்லை என்பதால் போட்டார். தாவா ஐயிட்டம் 1முதல் 3 சொத்துக்கள் எத்திராஜுலுநாயுடுவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் வாதிகளுக்கு ஐந்தில் ஒரு பாகம் கோர உரிமையுள்ளது என்று சொன்னால் தவறு, நான் அதை மறுக்கிறேன். பி.வா.சா.ஆ.1முதல் பி.வா.சா.ஆ.58 வரை உள்ள ஆவணங்கள் தாவாவிற்கு சம்பந்தமில்லாத ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் தவறு, வாதிகளும் 2முதல் 4பிரதிவாதிகளும் ஒன்று சேர்ந்து கொண்டு பொய்யான தகவல்களை கூறியதால் இத்தனை ஆவணங்களை போட்டுள்ளேன்.

மறு விசாரணை-இல்லை.