

OS No.215/2010
Date:06.12.2019
Name:Vasanthapriya
DW2(cross continuation)
Address:

5முதல் 7பிரதிவாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.2சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை
தொடர்ச்சி-

கோவிந்தராஜும், கௌசல்யாவும்முதல் வாதியின் சம்பந்தி என்றால் சரிதான். ஆண், பெண் வாரிசுகள் அனைவருக்கும், தந்தையின் அனைத்து சொத்துக்களிலும் சம உரிமை உள்ளது என்று என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதிகளாகிய எங்கள் அத்தைகள் எங்களிடம் இந்து சொத்துஉரிமை சட்டத்தின் படி ஆண், பெண் வாரிசுகளுக்கு அனைத்து சொத்துக்களிலும், சம உரிமை இருப்பதால் தான் நாங்கள் ஒன்றின் கீழ் ஐந்து என்ற உரிமையை கேட்கிறோம் என்று எங்களிடம் கூறினார்களா என்றால் ஆமாம். அது தான் நடைமுறை என்றும், நம் சொந்தபந்தத்தின் பழக்க வழக்கமாக இருக்கிறது என்று வாதிகளும், நாங்களும் கூறுகிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தில் வாதிகளின் கணவர்கள், மூன்றாம் நபருக்கு சுயார் ஜிதமாக ஊத்துக்காடு கிராமத்தில் உள்ள வீட்டை விற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ஊத்துக்காடு கிராமத்தில் வாதிகள் தகப்பனார் கோபால்நாயுடு என்பவர் சுயார் ஜிதமாக கிரையம் பெற்று அவர் காலம் ஆன பிறகு வாதிகளின் குடும்பத்தாருக்கு கிடைக்கப்பட்டது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் வீட்டின் பாதி வாதிகளின் கணவருடையது மற்றும் மீதி பாதி வீடு எத்திராஜுலுநாயுடுக்கு சொந்தமானது, அதை யாரும் விற்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தில் 1ம் பிரதிவாதி நாகேஜ்விட்டிற்கும், காலிபுழக்கடைக்கும்-கிழக்கு என்று போட்டுள்ளது என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது, அதனால் அந்த வீடு 1ம் பிரதிவாதிக்கு தான் சொந்தம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இது எல்லாம் தெரிந்தும் கூட நாங்களும், வாதிகளும், இயற்கை ரீதிக்கு புறம்பாக வழக்கை குழப்புவதற்காக போட்டுள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1வீட்டு சொத்தில் 3ம் பிரதிவாதியான நாங்களும், எங்கள் குடும்பத்தாரும், 1ம் பிரதிவாதி குடும்பத்தினரும் தனிதனி பகுதியாக தனிதனி வழி வைத்து வாழ்ந்து வந்தது உண்மை என்பதால் நாங்கள் ஏன் அந்த வீட்டை விட்டு வர அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் இப்போது இருக்கும் வீடு சொந்தவீடு என்றால் சரிதான்.

ஆகையால் தாவா முதல் ஐயிட்ட வீட்டில் அப்போது வசதி குறைவாக இருப்பதாலும், வட சென்னை வண்ணாரபேட்டை என்ற பகுதியில் மிகவும் வசதி வாய்ப்பு குறைந்த பகுதி என்பதாலும் அங்கு நாங்கள் வந்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல, 1985ல் என் அப்பா இறந்து ஷடன் 1ம் பிரதிவாதி நாகேஜ்வராவ் என்பவர் தான் எங்களை அனுப்பி விட்டார். வற்புறுத்தி அனுப்பினார்களா என்றால் அனுப்பினார்கள், எங்களுக்கு வருமானம் கொடுப்பதாகவும், அரிசி கொடுப்பதாகவும் சொன்னார்கள்.

(5முதல் 7பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)