

OS NO;215/2010

Date:11.12.2019

Dw:2(Cross continuation)

Name:Vasanthapriya

Address:

2முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.2சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

நான் 1ம் பிரதிவாதி மீது தாவா ஐயிட்டம் 1 வீட்டை விட்டு நிர்பந்தப்படுத்தி அனுப்பியதாக கூறியுள்ளதால் இது சம்பந்தமாக புகார் எதுவும் கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை. சிவில் வழக்கோ அல்லது வழக்கறிஞர் நோட்டீஸ் அனுப்பினோமா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குறையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்று சொன்னால் வீட்டை விட்டு அனுப்பும் போது நிர்பந்தப்படுத்தியதாக சொல்லவில்லை, 2002 ல் என் திருமணத்திற்காக பணம் கேட்கும் போது தாவா ஐயிட்டம் 1ல் எங்கள் பங்கை எழுதி கொடுத்தால் தான் பணம் ரூ.1,50,000/- தருவதாக சொல்லியும், எங்கள் பங்கை நிர்பந்தப்படுத்தி தான் எழுதி வாங்கினார்கள். இது சம்பந்தமாக எதிர்வழக்குரையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஆனால் எதிர்வழக்குரையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி ரூ.1,50,000/- தான் கொடுத்தார்களா என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.42 ஆவணத்தில் மூன்றாவது பத்தியில் எங்களது 1வது நபராகிய எம்.சுதேசி குமாரி மகளும், 2வது நபராகிய எம்.வசந்தபிரியா அவர்களின் திருமண செலவிற்காகவும், மற்றும் இதர சில்லரை கடன்களுக்காகவும், பணம் தேவைப்படுவதால் 1ம் பிரதிவாதியிடம் கடனாக ரூ.2,50,000/- பெற்றுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது குறிப்பிட்டுள்ளவாறு நாங்கள் ரூ.2,50,000/- பெறவில்லை, பி.வா.சா.ஆ.41 போடும் போது ரூ.1,50,000/- மட்டும் தான் பெற்றோம். பி.வா.சா.ஆ.41ல் ஏற்பட்ட நாளிலேயே பி.வா.சா.ஆ.42 ஆவணத்தில் எங்களுடைய கையெழுத்து உள்ளதா என்றால் இல்லை, கடனும் வாங்கவில்லை. நான் கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.41 ஆவணத்தின் படி வற்புறுத்தியதாக இது சம்பந்தமாக போலீசாரிடம் புகார் எதுவும் கொடுத்தோமா என்றால் புகார் கொடுக்கவில்லை. இதில் சம்பந்தமாக வழக்கறிஞர் நோட்டீஸ் எதுவும் கொடுக்க வில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்று

சொன்னால் சரிதான். வாதிகளாகிய எங்கள் அத்தையிடம் என் திருமணத்திற்கு முன் 1ம் பிரதிவாதி பி.வா.சா.ஆ.41 மூலம் தாவா ஐயிட்டம் 1சொத்தை எழுதி கொடுத்தால் தான் என் திருமணத்திற்கு பொருள்உதவி செய்வார், அதனால் தான் எழுதிக் கொடுத்தோம் என்று நாங்கள் சொல்லியிருக்கிறோமா என்றால் சொல்லவில்லை, எங்கள் பங்கை எழுதி வாங்கிவிட்டு தான் பணம் கொடுத்ததால் அதைப்பற்றி சொல்லவில்லை. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 4வது பாராவில் தாவா ஐயிட்டம் 1 சொத்தை எத்திராஜுலு நாயுடு சேமிப்பு பணத்தை வைத்து தான் வாங்கியுள்ளார் என்று நான் கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். இதை பற்றி எதிர்வழக்குரையில் நான் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பிறப்பதற்கு முன்பே எத்திராஜுலுநாயுடு இறந்து விட்டதால் நான் கூறுவது உண்மையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, எத்திராஜுலுநாயுடு சேமிப்பு பணத்தை வைத்து தான் வாங்கினார். எவ்வாறு தெரிய வந்தது என்றால் பாட்டி தான் சொன்னார்.

(2முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)