

OS NO;215/2010

Date:18.12.2019

Dw:2(Cross continuation)

Name:வசந்தபிரியா

Address:

5முதல் 7பிரதிவாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.2சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.179/4 ஐயிட்டம் 4ஆனது வை.ராகவல்நாயுடு மகன் கோவிந்தராஜ் நாயுடு பெயரில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, அது எந்த ஆவணம் என்று எனக்கு தெரியாது. கோவிந்தநாயுடு பெயரில் உள்ள சொத்தை தாவா ஐயிட்டம் 2ல் பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் அது எத்திராஜுலுநாயுடு சொந்தமான சொத்தாகும். வாதிகள் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது வாரிசு சான்றிதழ் என்றால் தெரியாது, அந்த ஆவணத்தில் என் அப்பா மதனகோபால் இறந்ததால் அவர் வாரிசுகளை சேர்க்கவில்லை, இது வாதியால் கொடுக்கப்பட்டது, இது பற்றி எனக்கு தெரியாது. முதல் பிரதிவாதியின் இளைய சகோதரர் தான் என் தந்தை மதனகோபால் என்றால் சரிதான். என் தந்தையின் இரயில்வே பென்சன் பணத்தை என் தாயாரான 2ம் பிரதிவாதி தான் வாங்குகிறார் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.196/1ன் வில்லங்கச் சான்றிதழ் என்று கண்டுள்ளதா என்றால் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணத்தில் வில்லங்க சான்றிதழ் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது, அதில் உள்ள சர்வே எண்ணை பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்தில் வை.ராகவல்நாயுடு அந்த சொத்தை [ரூ.89.36காசுக்கு](#) கோவிந்தராஜ் வாங்கியுள்ளார் என்றால் அந்த ஆவணத்தில் கண்டுள்ளது. அடுத்ததாக மூன்றாம் நபரிடமிருந்து அனுப்பப்பட்டு புஜ்பம்மாள் வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆவணத்தில் அவ்வாறு உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.1 1903ல் வாங்கிய வை.ராகவல்நாயுடு வாங்கிய கடன் ஆவணம் இது தான் என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. மேற்படி ஆவணத்தில் 862 என்ற பைபாஸ் எண் உள்ளதா என்றால் ஆவணத்தில் உள்ளது. மேற்படி ஆவணமானது கிருஷ்ணயநாயுடு மகன் ராகவல்நாயுடுவின் கிரைய பத்திரம் என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது.

பி.வா.சா.ஆ.15 ஆவணமானது வாதிகள் குடும்பத்தார் பாகப்பிரிவினையில் அதே சர்வே எண்.106/1ஐ பொய்யான தகவலை சொல்லி ஐந்து பாகங்களாக பிரித்துள்ளார்களா என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. மேற்படி ஆவணத்தில் 184/3,243/6 மேற்படி சொத்துக்களையும் சேர்த்து பிரித்துக் கொண்டார்களா என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. 243/6.184/3, 196/1 மற்றும் 106/1 மற்றும் சில பூர்வீகச் சொத்துக்களையும், முதல் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களையும் சேர்த்து 6ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களையும் சேர்த்து, வாதிகள் விற்ற பூர்வீகச் சொத்துக்களை சேர்க்காமல் போடப்பட்ட ஒரு பொய்யான வழக்கு என்று சொன்னால் அதைப் பற்றி தெரியாது, பொய்யான வழக்கு அல்ல. சர்வே எண்.243/6 உள்ள சொத்தை வாதியின் குடும்பத்தார் கோவிந்தராஜ் என்பவர் 2008ல் கோவிந்தநாயுடு என்ற கோவிந்தராஜ் என்பவர் அவருக்கு அவர் மாமனார் வாய்மொழியாக கொடுத்த சொத்து என்று விற்றதை அறிந்த முதல் பிரதிவாதி அவரை கேட்க போகவே, எங்கு வாதிகளும் இரண்டு, நான்கு பிரதிவாதிகளும் கூட்டு சேர்ந்து அதை மறைக்கவே போடப்பட்ட பொய்யான வழக்கு என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகையால் 1ம் பிரதிவாதி அவர் இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட மனஉளைச்சலுக்கும், அவர் குடும்பத்தாருக்கு ஏற்பட்ட மன உளைச்சலுக்கும், மற்றும் நீதிமன்றம் நாடிய செலவுகளுக்கும் நாங்களும், வாதிகளும் தான் பொறுப்பு ஏற்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறு விசாரணை-இல்லை.