

OS NO.215/2010  
 Date:03.03.2020  
 Pw1(Cross continuation)  
 Name:Gokulrao  
 Address:

2முதல் 4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1சாட்சியின்மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை –

வழக்கு சொத்துக்களில் என் தந்தையார் வழி பாட்டி சந்திரகாந்தாவிடமிருந்து சொந்தமான சொத்துக்கள் உள்ளனவா என்றால் தவறு. கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் எவ்வளவு இருக்கும் என்று சொன்னால் தெரியாது. கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் எவ்வளவு என்று தெரியாத போது பதிலுரையில் 29.1.1962ல் கூட்டு குடும்ப வருமானத்திலிருந்து வாங்கப்பட்டது என்று எவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால் தேதி சந்தேகமாக உள்ளது, கூட்டு குடும்ப சொத்தை சில வெளிநபர்களும், வாதிகளின் குடும்ப நபர்களும் சேர்ந்து விற்றுள்ளார்கள், என்பதால் என்னால் இயன்ற வரை ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்துள்ளேன், மொத்த சொத்து கணக்கு எனக்கு தெரியாது. நிலங்கள் நன்செய்யா, அல்லது புன்செய்யா என்றால் இரண்டும் உள்ளன. எவ்வளவு நன்செய் மற்றும் புன்செய் நிலங்கள் என்றால் சுமாராக 4ஏக்கர், 30செண்டு என்று தான் வாதி குறிப்பிட்டுள்ளார், எவ்வளவு நன்செய் மற்றும் புன்செய் என்று ஆவணங்கள் பார்த்தால் தான் தெரியும். மேற்படி நிலங்களிலிருந்து வந்த மிகுதி வருமானம் எவ்வளவு என்றால் தண்ணீர் பற்றாக்குரை காரணத்தினால் மிகுதி வருமானம் இல்லை, என் அப்பாவின் தனிப்பட்ட வருமானத்தை வைத்தும் செலவு செய்துள்ளார். என் தந்தையார் உயிருடன் இருந்த போது செலவு செய்ததற்கு 2முதல் 4பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரான இறந்து போன மதனகோபாலிடம் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதி எதுவும் பெற்றோமா என்றால் வாய்மொழியாக அனுமதி பெற்றோம். மதனகோபால் இறந்து போன உடன் அவரின் வாரிசுகளிடம் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதி எதுவும் பெற்றேனா என்றால் அனுமதி வாய்மொழியாகதான் வாங்கினேன். எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதி எதுவும் பெற்றேனா என்றால் வாய்மொழியாக பெற்றோம், 2முதல் 4பிரதிவாதிகள் விட்டு விட்டு சென்று விட்டார்கள், இருந்தாலும் 1ம் பிரதிவாதி மணிஆர்டர் மூலம் பணம் அனுப்பியுள்ளார். விருதலை பத்திரம் சென்னை வீட்டிற்கு மட்டும் தான் பெறப்பட்டது என்றால் விருதலை பத்திரமே கிடையாது, 2முதல் 4பிரதிவாதிகள் பாகப்பிரிவினை செய்து விருதலை செய்துள்ளார்கள். விருதலை பத்திரத்தில் ஊத்துக்காட்டில் உள்ள விவசாய நிலங்கள்

சேர்க்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் பாகப்பிரிவினை விடுதலை பத்திரத்தில் விவசாய நிலங்கள் சேர்க்கப்படவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.41 பத்திரத்தில் கண்ட வீடு ஆதியில் எத்திராஜுலு பெயரில் உள்ளது என்றால் ஆதியில் எத்திராஜுலு நாயுடுக்கு பாத்தியப்பட்டது, பிறகு 1ம் பிரதிவாதிக்கும், மதனகோபாலுக்கும் பாத்தியப்பட்டு, பிறகு 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது. எத்திராஜுலு நாயுடு உயில் அல்லது செட்டில்மெண்டு எதுவும் எழுதி வைத்தாரா என்றால் எதுவும் எழுதி வைக்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.42 ஆன கடன் பத்திரத்தில் கண்ட ரூ.2,50,000/- பணத்தை எதற்காக 2முதல் 4பிரதிவாதிகள் கடன் வாங்கினார்கள் என்றால் திருமண செலவிற்காகவும், இதர செலவிற்காகவும் என்று கூறி வாங்கினார்கள், ஆவணத்திலும் உள்ளது. விவசாய நிலத்திற்காக செலவு செய்த தொகையில் எங்களது (2முதல் 4பிரதிவாதிகளின்) விகிதாசார பங்கை பி.வா.சா.ஆ.42 ஆன கடன் பத்திரத்தில் ஏன் சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் ஏற்கனவே நிறைய 2முதல் 4பிரதிவாதிகளுக்கு அவர்களது தேவைகளுக்கு உண்டான பணத்தை 1ம் பிரதிவாதி கொடுத்துள்ளார், மேற்படி ஆவணம் கடன் பத்திரம் என்பதால் எழுதவில்லை.

(2முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)