

OS No:215/2010

Date:05.03.2020

Dw1(Cross continuation)(6th Defendant)

Name:கோகுல்ராவ்

Address:

2முதல் 4 பிரதிவாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-
தாவா விவசாயநிலங்களிலிருந்து மதனகோபாலின் வாரிசுகளுக்கு பங்கு கொடுத்தற்கு எழுத்து பூர்வமான ஆவணம் உள்ளதா என்றால் வாய்மொழியாக தான் சொல்லியிருக்கிறோம். பி.வா.சா.ஆ.34 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.35 எத்திராஜுலு நாயுடுவால் போடப்பட்டுள்ள இரண்டு அடமான பத்திரங்களை பைசல் செய்தது யார் என்றால் என் தந்தையார் ஆவார். என் தந்தை ராகேஜ்வரராவ் தான் பணம் அளித்தார் என்று ஏதேனும் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் மேற்படி ஆவணங்களில் இல்லை, ஆனால் வேறொரு ஆவணம் சமர்ப்பித்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.42 ஆவணத்தில் அடமானத்தில் நாங்கள் பிரதிவாதிகள் 2முதல் 4வரை எழுதி கொடுத்த கடன் பத்திரத்தில் மேற்படி அடமானங்களை பைசல் செய்ததில் எங்கள் பங்கும் கடனாக சேர்க்கப்பட்டதா என்றால் கடன் பத்திரம் என்பதால் சேர்க்கவில்லை. பதிவு செய்யப்படாத அடமானம் பத்திரத்தை எப்போது பைசல் செய்தோம் என்று சொன்னால் Colatral evidence தான் நான் கொடுத்துள்ளேன், 30வருட ஆவணம் என்பதால் வழக்குரையில் உள்ள சங்கதிகளை பொய் என்பதை காட்டுவதற்கு நான் போட்டுள்ளேன். சந்திரகாந்தம்மாளுக்கு பாகம் கிடையாது என்று நான் சொல்லியிருக்கிற போதிலும் பி.வா.சா.ஆ.73 ஆவணம் சந்திரகாந்தம்மாளும் சேர்ந்து எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் தவறு, எத்திராஜுலுநாயுடுவின் அம்மா சந்திரகாந்தம்மாளை கிடையாது. மதனகோபாலு நாயுடுவின் வாரிசுகளுக்கு அனைத்து விவசாய நிலங்களிலும் பாகம் உண்டு என்று சொன்னால் தவறு. கோவிந்தநாயுடு மற்றும் பூலோகஅம்மாள் உயில் எழுதியது சில சொத்துக்களுக்கு மட்டும் தான் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் சில சொத்துக்கள் என்று கூறியுள்ளது தவறு என்று சொன்னால் தவறு. விவசாய நிலங்களை பொறுத்து 2முதல் 4பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் மதனகோபால் ராவ் எந்தவிடுதலை பத்திரத்திரமும் என் தந்தையாருக்கு அளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் வாய்மொழியாக ஏற்கனவே குடும்ப செட்டில்மெண்டு ஆனது, அதைத் தவிர மதனகோபால் 1985ல் இறந்து விட்டார். வாய்மொழி குடும்ப ஏற்பாட்டை பற்றி என் எதிலுரையில் சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் ஏற்கனவே குடும்ப ஏற்பாடுகள் நடந்ததை சொல்லியிருக்கிறேன். அதை குறித்த விவரங்களான தேதி, வருடம்,

பகிர்ந்து அளிக்கப்பட்ட நிலங்கள் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் என் தந்தை, தாத்தா காலத்தில் நடந்தவிட்டபடியால் எனக்கு சரியான விவரங்கள் தெரியாததால் நடந்தது பற்றி மட்டும் கூறினேன். பி.வா.சா.ஆ.73 குடும்ப ஏற்பாட்டிற்கு முன்னால் செய்யப்பட்டதா அல்லது பின்னால் செய்யப்பட்டதா என்றால் அடமானம் போட்ட நாள் அந்த தாவா சொத்தை பொறுத்த வரைக்கும் பின்னால் செய்யப்பட்டது.

(2முதல் 4 பிரதிவாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)