

OS NO:215/2010

Date:09.03.2020

Dw:1(cross continuation)

Name:Gogulrao

Address:

2முதல் 4பிரதிவாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-
குடும்ப ஏற்பாடுகளின் முன்னிலைக்கு வருவாய் துறை ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்டுள்ளனவா என்றால் சில சொத்துக்கள் மாற்றப்பட்டுள்ளன. அவ்வாறு மாற்றப்பட்ட சொத்துக்களுக்குரிய பட்டா நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். குடும்ப ஏற்பாடு என்பது எத்திராஜுலுநாயுடுக்கும், பூலோகம்மாள் குடும்பத்திற்கும் ஏற்பட்டதா என்றால் அவர்களுக்குள் தனியாக ஏற்பட்டு இருக்கலாம், அதைப்பற்றி தெரியாது. எத்திராஜுலுநாயுடுக்கும், நாகேஜ்வரராவிற்கும் ஏற்பட்டது. பூலோகம்மாளுக்கு சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்ட தற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பட்டாவும், பதிவு செய்த உயிலும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். கோவிந்தநாயுடுக்கு சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்ட தற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எஸ்எல்ஆர், எஸ்எப்ஒன் (village clasification register), தண்டல் பத்திரிக்கை (இனாம் ஒழிப்பு சட்டத்தின் கீழ் வரி செலுத்தும் படி போட்ட பத்திரிக்கை)தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1963ல் சிறு இனாம் ஒழிப்பு சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட பட்டாவா என்றால் இல்லை, 1948ன் இனாம் ஒழிப்பு சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 26ன் கீழ் எஸ்எல்ஆர் வழங்கப்பட்டது. 1948சட்டத்தின் படி இழப்பீட்டு தொகை எங்கள் குடும்பத்தினரால் பெறப்பட்டதா என்றால் நான் பிறந்த தேதிக்கு முன்னால் இருப்பதால் இழப்பீட்டு தொகையை பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.64ல் உள்ள சொத்துக்கள் எங்கள் குடும்பத்தின் தாவா சொத்துக்களா என்றால் எங்கள் குடும்பத்தின் சொத்தும், என் தனிப்பட்ட சொத்தும் உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.64 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் கோவிந்தராஜ் பெயரில் உள்ளது. கோவிந்தராஜ் உயில் எதுவும் எழுதி வைத்தாரா என்றால் கோவிந்தராஜ் நாயுடு எழுதி வைக்கவில்லை, ஆனால் கோவிந்தராஜ் நாயுடுவின் மனைவி பூலோகம்மாள் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். மதனகோபாலின் சொத்துக்கள் அவரின் வாரிசுகளான 2முதல் 4பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் கிடைக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் தவறு.

விடுதலைப் பத்திரத்தில் விவசாய நிலங்கள் காணப்படாததால் அதிலும் 2முதல் 4பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் கிடைக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறு விசாரணை-இல்லை.