

OS NO;215/2010

Date:17.03.2020

Dw:1(cross continuation)

Name:கோகுல்ராவ்

Address:

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

என் தந்தையார் நாகேஜ்வரராவ் மறைவிற்கு பின்னர் நான் கூடுதல் பதிலுரை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். கூடுதல் பதிலுரை பதிவு செய்த போது ஆர்டர் 8 ரூல்1ஏன் படி 5ஆவணங்கள் தான் நான் குறியீடு செய்திருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான், கூடுதல் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்வேன் என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யும் போதும் நீதிமன்றத்தின் அனுமதியுடன் 58 ஆவணங்களை எங்கள் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்வது பற்றி கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முடிந்த பிறகு பி.வா.சா.ஆ.59 முதல் பி.வா.சா.ஆ.73 ஆவணங்களை குறியீடு செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும், தாவாவில் கோரியுள்ள சொத்துக்களுக்கும் ஏதாவது சம்பந்தம் உண்டா என்றால் வாதிகள் சில சொத்துக்களை விற்றது குறித்து ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதாலும், இந்த வழக்கு பகுதியாக பாகப்பிரிவினை கோர முடியாது என்பதால் அதனை பூர்த்தி செய்வதற்காக மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் என் கூடுதல் பதிலுரையில் வாதிகள் சில சொத்துக்களை விற்றது குறித்து ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதாலும், இந்த வழக்கு பகுதியாக பாகப்பிரிவினை கோர முடியாது என்பதால் அதனை பூர்த்தி செய்வதற்காக மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்ற விவரத்தை கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். பாகப்பிரிவினை வழக்கில் வாதிகள் சில சொத்துக்களை விட்டு விட்டார்கள், அந்த சொத்துக்களை தாவாவில் சேர்க்க வேண்டும் என்று நான் எதுவும் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.59 ஆவணத்தை யார் விற்று இருக்கிறார்கள் என்று சொன்னாலும், ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து எப்படி வந்தது என்று சொன்னாலும், வாதியின் உறவினர் கோவிந்தராஜ் என்பவர் 2008ல் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக விற்றுள்ளார் என்பதால் அது குறித்து 1ம் பிரதிவாதி கேட்டதால் பி.வா.சா.ஆ.59 ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது, மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள எங்கள் பூர்வீகச் சொத்தாகும், அதற்குரிய ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.60 ஆவணமான ஏ ரிஜிஸ்டர் படி உள்ள சர்வே எண்.243/6ல் பட்டா

தாரர் கோவிந்தநாயுடு மற்றும் மீராபாய் என்று கண்டுள்ளதா என்று சொன்னால் சரிதான், கோவிந்தநாயுடு என்பவர் என் தாத்தா ஆவார். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.60 ஆவணத்தை 26.12.2019ல் தான் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் 1985ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு அரசுக்குரிய நிலஉடமைபதிவேடு தயாரிக்கும் போது தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் தனிவட்டாட்சியர், உதவி இயக்குனர் நிலவரி திட்டம், ஆய்வாளர் அவர்களால் சரிபார்க்கப்பட்டு தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் ஆகும். இதற்கு முன்னால் 243/6 என்ற சர்வே எண்ணில் கண்ட சொத்துக்கு என் தாத்தா கோவிந்தநாயுடு என்ற பெயரில் உண்டான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆவணங்கள் உண்டு. நான் தாக்கல் செய்துள்ள 79 ஆவணங்களில் சர்வே எண்.243/6 என்ற எண்ணுக்குரிய எந்த ஆவணம் எந்த எண்ணாக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் உள்ளது, ஆவணங்களை பார்த்தால் தான் சொல்லமுடியும். வருவாய் பதிவேடுகளில் ஒருவர் பெயரில் பத்து சொத்துக்கள் இருந்தால் அந்த பத்து சர்வே எண்களையும், ஒரே பட்டாவில் குறிப்பிட்டு தயார் செய்வார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல, இரண்டு மூன்று பட்டாக்கள் கூட இருக்கலாம். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.65ல் முதல் பக்கத்தில் வரிசை எண்3ல் பட்டா எண்.778 அதன் உடமையாளர் பெயர் கோவிந்தநாயுடு என்று குறிப்பிட்டுள்ளது அவர் என் தாத்தாவா என்றால் என் தாத்தா தான். பி.வா.சா.ஆ.65ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் பட்டா எண்.567ல் கோவிந்தநாயுடு பெயர் உள்ளதா என்றால் கோபால்நாயுடு மகன் கோவிந்தநாயுடு என்று கண்டுள்ளது. மேற்படி கோபால்நாயுடு மகன் கோவிந்தநாயுடு என் தாத்தாவா என்றால் என் தாத்தா இல்லை, பொய்யாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.65ல் புஷ்பம்மாள் என்பவர் பெயரில் பட்டா எண்.650 என்ற எண் தாக்கல் ஆகி உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான், 38செண்டுக்கு மட்டும் தான் உள்ளது,மீதி உள்ள 198செண்டு கோவிந்தநாயுடுக்கு உள்ளது. புஷ்பம்மாள் என் தாத்தா கோவிந்தநாயுடுக்கு என்ன உறவு என்று சொன்னால் உறவே இல்லை. புஷ்பம்மாள் கணவர் பெயர் தெரியுமா என்றால் கோபால்நாயுடு ஆவார். புஷ்பம்மாள், கோவிந்தநாயுடுவின் இரண்டாம் மனைவிக்கு பிறந்த மகள் என்பதால் கோவிந்தநாயுடுவின் சகோதரி தான் புஷ்பம்மாள் என்பதை நான் மறுக்க முடியுமா என்றால் முடியாது. நிலஉடமை பதிவேடு அலுவலர் போட்ட உத்தரவை 1987க்கு பின்னிட்டு மேல்முறையீடு செய்யவோ, அல்லது அதை தவறு என்று பிரகடனம் செய்யவோ நீதிமன்றத்தில் எங்கள் குடும்பத்தார் யாரும் வழக்கு போட்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.71 ஆவணம் எதற்காக போடப்பட்டது என்று சொன்னால் வாதியும், வாதியின் உறவினர்களும் சம்பந்தப்பட்டதால் தாக்கல் செய்தேன். பி.வா.சா.ஆ.71 ஆவணத்தில் வாதியின்

பெயர் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, சாந்தகுமாரியின் பெயர் சாட்சியாக உள்ளது. வாதியின் கணவர் ஜனார்த்தனன் மற்றும் அவர் சகோதரர்கள் பெயர்களும் உள்ளன அதனால் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.71ல் கண்டுள்ள சொத்து, தாவா சொத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.71ல் என் தந்தை நாகேஜ்வரராவ் கையெழுத்து இட்டுள்ளாரா என்றால் இட்டுள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.71 ஆவணத்தில் பக்கம் 3ல் பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து ஜனார்த்தனன் குடும்பத்தாருக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் கிடைக்கப்பெற்ற சொத்து என்று கண்டுள்ளதா என்றால் கண்டுள்ளது, பாகப்பிரிவினை பத்திரம் எண் தவறு. பி.வா.சா.ஆ.59 விருந்து பி.வா.சா.ஆ.73 வரைக்கும் உள்ள ஆவணங்களுக்கும், தாவாவில் உள்ள சொத்துக்களுக்கும் சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னாலும், நீதிமன்றத்தை குழப்புவதற்காகவும், திசை திருப்பும் நோக்கத்திற்காகவும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)